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Білім беру процесіне қатысушылардың өзара әрекеттесуінің нормалары
мен принциптері» бейне дәрістің мәтіні

Құрметті студенттер!
Бүгін біздің әңгімеміздің тақырыбы университеттің білім беру процесіне

қатысушылардың өзара әрекеттесуінің нормалары мен принциптеріне арналған.
Қазіргі уақытта Қазақстанның жоғары оқу орындарында тек үздіктер ғана

оқуы керек! Бұл идея Академиялық адалдық лигасы қызметінің негізін құрайды.
Лига дегеніміз не?
Академиялық адалдық лигасы – бұл Қазақстандағы жоғары оқу

орындарының бірлестігі, оның міндеті – елдегі жоғары білім сапасын, сондай-
ақ оның халықаралық аренадағы бәсекеге қабілеттілігін арттыру.

Академиялық адалдық лигасы шетелдік университеттердің прогрессивті
тәжірибесі негізінде құрылды. Біз әлемде «Лига Плюща», «Рассел командасы »
және білім беру процесіне қатысушылардың өзара іс-қимылын ұйымдастыру
маңызды болып табылатын басқа университеттер қауымдастығы бар екенін
білеміз.

Академиялық адалдық лигасы білім беру үдерісіндегі өзара іс-қимыл
мәселелерінде қандай талаптарға негізделген?

Бұл, ең алдымен,
Адалдық
Ашықтық
Әділдік
Жауапкершілік және
Батылдық.

Бүгінгі таңда университеттің кеңістігі - студент пен оқытушының,
студенттердің бір-бірімен ашық, объективті диалогы үшін сәтті орта болып
табылады. Барлық даулар мен күрделі мәселелер жоғарыда аталған принциптер
негізінде шешілуі керек.

Университеттің білім беру процесінің әрбір қатысушысы академиялық
адалдық стандарттарын сақтауға бірдей жауапты екенін атап өткен жөн. Осы
негізде ол бірдей маңызды рөлдерді орындайды.

Сонымен, оқытушы үшін студенттердің барлық жұмыс түрлерін
бағалаудың нақты өлшемдерін тұжырымдау міндетті. Студенттердің
тапсырмаларды орындауға деген авторлық көзқарасының мәні мен маңызын
арттыру, сондай-ақ оларды объективті және әділ бағалауға ұмтылу маңызды.
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Студенттер академиялық адалдық талаптарын сақтауы керек. Оқу кезінде
плагиат, бұрмалаушылық және оның жұмысының өзіндік беделін түсіретін
басқа әдістерге жол берілмейді. Оның оқу іс-әрекетіндегі жетістіктері оның
күш-жігері мен ұйымшылдығына тікелей байланысты екенін түсіну қажет.
Студент өзінің даралығын неғұрлым жарқын және тиімді көрсетсе, алған білімі
мен өзіндік дайындығы негізінде өз көзқарасын көрсетіп, қорғайды, соғұрлым
ол оқуда үлкен жетістікке жетеді (академиялық және жеке).

Оқытушылар да, студенттер де анықталған академиялық адалдықтың
бұзылуын батыл және ашық түрде жариялауға дайын екендіктерін көрсетуі
керек. Лигаға мүше барлық университеттердің практикалық саясаты
демократиялық негізде құрылды және Академиялық адалдық ережелерінің
орындалмауын өзара талқылау, ұсыныстар, түзету бойынша нақты ұсыныстар
жасау арқылы түзетуге мүмкіндік береді.

Нормалар мен қағидалар әділетті, тиімді және инклюзивті оқыту ортасын
құруда маңызды рөл атқарады.

1. Адалдық пен сенім: Басынан бастайық - адалдық пен сенім - бұл білім
беру процесінің негізгі принциптері. Оқытушылар мен студенттер бір-біріне
сенуі керек. Бұл дегеніміз, студенттер өз жұмыстарын ұсынуы керек, ал
оқытушылар оларды әділ бағалауы керек.

2. Зияткерлік меншік: зияткерлік меншікті құрметтеу - Академиялық
адалдықтың негізгі аспектісі. Студенттер авторлық құқықты бағалап,
плагиаттан аулақ болып, басқа адамдардың идеялары мен мәтіндерін қолданған
кезде дереккөздерді дұрыс келтіруі керек.

3. Ынтымақтастық және білім алмасу: білім беру процесі ынтымақтастық
пен білім алмасуды ынталандырады. Студенттер мен оқытушылар пікірталас
пен пікір алмасуды ынталандыруы керек, бірақ басқалардың қосқан үлесі мен
танылуын ұмытпауы керек.

4. Белсенді қатысу: білім беру процесіне қатысушылардың өзара
әрекеттесуі әр тараптың белсенді қатысуын талап етеді. Студенттер оқу
сабақтарына белсенді қатысып, сұрақтар қойып, өз пікірлерін білдіруі керек.
Оқытушылар өз кезегінде ақпаратқа қол жетімділікті қамтамасыз етуі және оқу
ортасын сақтауы керек.

5. Әртүрлілік және құрмет: білім беру ортасында студенттердің әртүрлі
пікірлерін, мәдениетін және артта қалу себептерін құрметтеу маңызды.
Кемсітушілікке жол бермеу және айырмашылықтарды құрметтеу қағидасы
инклюзивті және әділетті ортаға ықпал етеді.

6. Жауапкершілік: білім беру процесінің барлық қатысушылары өз
әрекеттері үшін жауап береді. Бұған ережелерді сақтау, тапсырмаларды
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орындаудағы адалдық және этикалық нормаларды сақтау үшін жауапкершілік
кіреді.

7. Үздіксіз даму: білім - бұл ешқашан бітпейтін процесс. Оқытушылар
мен студенттер үнемі дамуға, жаңа нәрселерді білуге және біліктіліктерін
арттыруға ұмтылуы керек.

Қорытындылай келе, білім беру үдерісіне қатысушылардың өзара
әрекеттесуінің нормалары мен қағидаларын сақтау құрметті, қолдаушы және
өнімді білім беру ортасын құруға ықпал ететіндігін атап өткім келеді. Есіңізде
болсын, Академиялық адалдық - бұл әр студент пен оқытушының міндеті, және
осы қағидаларды ұстану сапалы білім мен кәсіби дамуға ықпал етеді.

Осылайша, Академиялық адалдық лигасының нормалары мен
қағидаларын сақтау университеттің білім беру процесіне қатысушыларға өз
қызметінде (оқу-педагогикалық) шынайы жетістікке жетуге, сонымен қоса,
жеке және кәсіби салаларда даму үшін жағдайларды қамтамасыз етуге
мүмкіндік береді.


